
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2021     № 1263
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от

15.07.2021 № 359-П «О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 27.03.2019 № 113-П», постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

01.07.2019  № 873  «О  разработке  и  реализации  муниципальных  программ

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

администрация  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  и  утвердить  в  постановление  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

30.10.2019  №  1540  «Об  утверждении  муниципальной  программы

«Переселение  граждан из  аварийного  жилищного фонда»  (с  изменениями,

внесенными  и  утвержденными  постановлениями  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

09.01.2020 № 4, от 16.01.2020 № 36, от 06.03.2020 № 281, от 09.06.2020 №

634, от 05.08.2020 № 924, от 05.10.2020 № 1252, от 04.12.2020 № 1574, от

22.12.2020  №  1672,  от  05.03.2021  №  203)  (далее  –  Программа),  изложив

Программу в новой редакции. Прилагается.



2.  Отделу  организационного  обеспечения  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления. 

3.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Центр  бюджетного

обслуживания»  (Карманов  Т.В.)  обеспечить  размещение  настоящего

постановления  на  сайте  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области. 

4.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого  заместителя  главы  администрации  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

5.    Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области                           В.Г. Мохов



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 
от 30.10.2019 № 1540
  

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 

(с изменениями, внесенными и утвержденными постановлением администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

09.01.2020 № 4, от 16.01.2020 № 36, от 06.03.2020 № 281, от 09.06.2020 № 634, от
05.08.2020 № 924, от 05.10.2020 № 1252, от 04.12.2020 № 1574, от 22.12.2020 №

1672, от 05.03.2021 № 203)

г. Кирово-Чепецк



ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 

Исполнитель программы Управление  жилищно-коммунального  хозяйства

администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк»  Кировской  области  (далее  -  управление  жилищно-

коммунального хозяйства)

Соисполнители

муниципальной программы

-

Участники программы Управление  муниципальным  имуществом  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  (далее  -  управление  муниципальным

имуществом)

Муниципальное  казенное  учреждение  «Техцентр»  города

Кирово-Чепецка (далее – МКУ «Техцентр»)

Отдел  бухгалтерского  учета  и  отчетности  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  (далее  -  отдел  бухгалтерского  учета  и

отчетности)

Сектор  муниципальных  закупок  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области (далее - сектор муниципальных закупок) 

Управление  архитектуры,  строительства  и  землеустройства

администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области (далее - управление архитектуры,

строительства и землеустройства)

Наименование подпрограмм –

Цель программы Обеспечение населения доступным и качественным жильем

Задачи программы Переселение  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  в

благоустроенные  жилые  помещения,  изъятие  земельных

участков,  на  которых  расположены  аварийные

многоквартирные  дома,  для  муниципальных  нужд  и  снос

аварийных многоквартирных домов



Показатели программы Количество  квадратных  метров  расселенного  аварийного

жилищного фонда.

Количество аварийных многоквартирных домов, из которых

осуществляется переселение.

Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного

фонда.

Количество  семей,  переселенных из  аварийного  жилищного

фонда.

Количество земельных участков, изъятых для муниципальных

нужд.

Количество  многоквартирных  домов,  подлежащих  сносу  в

отчетном периоде.

Количество  земельных  участков,  высвободившихся  после

сноса аварийных домов.

Сроки  и  этапы  реализации

программы

2020 – 2030 годы в т. ч.:

I этап – 2020 год

II этап – 2021 – 2025 годы 

III этап – 2026 – 2030 годы

Объемы  и  источники

финансового  обеспечения

программы

2020 год – 2754,0 тыс. руб., в т.ч.:

средства Фонда содействия реформированию ЖКХ – 1125,2 

тыс. руб.

областной бюджет – 384,0 тыс. руб.

бюджет муниципального образования– 1229,5 тыс. руб.

бюджет муниципального образования (софинансирование) – 

15,3 тыс.руб.

2021 - средства не запланированы.

2022 год – 257518,2* тыс. руб., в т.ч.:

средства Фонда содействия реформированию ЖКХ – 

205106,4* тыс. руб.

областной бюджет – 43704,6* тыс. руб.

бюджет муниципального образования – 8500,0 тыс.руб.

бюджет муниципального образования (софинансирование) – 

207,2 тыс.руб.

2023-2025 годы – средства не запланированы.

2026-2030 годы – 3885,1* тыс. руб., в т.ч.

бюджет муниципального образования – 3885,1* тыс. руб.



Ожидаемые  результаты

реализации программы

Расселить к 2030 году:

6570,5 кв.м. аварийного жилищного фонда

18 аварийных многоквартирных домов

320 граждан из аварийных многоквартирных домов

171 семью из аварийных многоквартирных домов

Снести к 2030 году 19 аварийных многоквартирных домов

Приоритеты муниципальной политики в сфере переселения граждан из аварийного жилищного

фонда, цели, задачи, показатели эффективности реализации программы, описание ожидаемых

конечных результатов, сроков и этапов реализации программы

Переселение  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  является  одной  из  острых

социальных  проблем  на  территории  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  (далее  –  муниципальное  образование).  Проживающие  в  аварийных

многоквартирных  домах  граждане  в  основном  не  в  состоянии  самостоятельно  приобрести

жилище  удовлетворительного  качества,  для  большинства  из  них  жилые  помещения  в

аварийных многоквартирных домах являются единственным жильем.

Приоритеты  муниципальной  политики  в  сфере  переселения  граждан,  из  аварийного

жилищного  фонда,  определенны  в  стратегии  социально-экономического  развития

муниципального образования на период до 2030 года и направлены на создание благоприятной

среды  жизнедеятельности  населения,  снижение  социальной  напряженности,  улучшению

демографической ситуации и развитию строительной отрасли в муниципальном образовании.

К  документам,  формирующим  правовую  основу  программы,  а  также  определяющим

основные механизмы ее реализации, относятся:

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный  закон  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного

самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный  закон  от  21.07.2007  № 185-ФЗ «О Фонде  содействия  реформированию

жилищно-коммунального хозяйства»;

Постановление Правительства Кировской области от 27.03.2019 № 113-П «Об областной

адресной программе «Переселение граждан, проживающих на территории Кировской области,

из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года» на 2019 - 2025

годы».

Стратегия  социально-экономического  развития  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области на период до 2030 года, утвержденная решением Кирово-

Чепецкой городской Думы от 25.04.2018 № 5/22;



План  мероприятий  по  реализации  стратегии  социально-экономического  развития

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на период до 2030

года,  утвержденный  постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 08.07.2019 № 899.

Цель  реализации  программы  –  обеспечение  населения  доступным  и  качественным

жильем.

Для достижения этой цели должны быть решены следующие задачи:

- переселение  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  в  благоустроенные  жилые

помещения;

-  изъятие земельных участков,  на которых расположены аварийные многоквартирные

дома для муниципальных нужд;

- снос аварийных многоквартирных домов. 

В целях решения указанных задач определены показатели эффективности реализации

программы.

Таблица 1

№
п/
п

Наименование задачи /
показателя

эффективности
реализации программы

Ед.
изм.

Годы реализации программы
1 этап 2 этап 3 этап
2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030

Задача  1.  Переселение  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  в  благоустроенные
жилые помещения, изъятие земельных участков, на которых расположены аварийные
многоквартирные дома, для муниципальных нужд и снос аварийных многоквартирных
домов
1 Количество  квадратных

метров  расселенного
аварийного  жилищного
фонда 

Кв.м 96,7 0 5603,3 0 0 870,5

2 Количество  аварийных
многоквартирных  домов,
из  которых
осуществляется
переселение

Ед. 2 0 14 0 0 2

3 Количество  граждан,
расселенных  из
аварийного  жилищного
фонда 

Чел. 4 0 272 0 0 44

  
4

Количество  семей,
переселенных  из
аварийного  жилищного
фонда 

Ед. 2 0 146 0 0 23

5 Количество  земельных
участков,  изъятых  для
муниципальных  нужд  в
отчетном периоде

Ед. 0 0 12 0 2

6 Количество
многоквартирных  домов,
подлежащих  сносу  в

Ед. 3 0 0 0 14 2



отчетном периоде

Источником  получения  информации  о  достижении  показателей  программы  являются

отчеты исполнителей и участников программы.

Общие сведения об аварийных многоквартирных домах представлены в Приложении 1 к

программе. 

Перечень мероприятий программы с объемами и источниками финансового обеспечения

приведен в Приложении 2 к программе.

Объём финансирования определён:

–  в  отношении  расселяемых  жилых помещений,  включенных  в  областную  адресную

программу  «Переселение  граждан,  проживающих  на  территории  Кировской  области,  из

аварийного жилищного фонда» признанного таковым до 1 января 2017 года» на 2019 – 2025

годы» (далее – областная программа), как сумма произведения площади данных помещений и

стоимости  1  кв.  метра  общей  площади  жилого  помещения,  утвержденных  областной

программой;

– по жилым помещениям, находящимся в собственности граждан, и не включенных в

областную  программу,  по  стоимости  выкупной  цены  из  расчета  9207,0  рублей  (оценочная

стоимость по факту 2019 года) и 8000 (стоимость услуг по оценке по факту 2019 года);

–  по  части  жилых  помещений,  занимаемых  по  договорам  социального  найма,  по

аварийным  домам,  не  включенным  в  областную  программу  планируется  расселение  во

вторичное жилье, а именно в жилые помещения из числа свободных муниципальных жилых

помещений или из числа переведенных в жилые помещения нежилых помещений в результате

проведения перепланировки и переоборудования нежилых помещений (при их наличии).

Информация  по  не  расселенным  жилым  помещениям  приведена  в  Приложении  3  к

программе.

В  результате  реализации  программы  планируется  достичь  следующих  ожидаемых

показателей:

I этап – 2020 год:

– расселить 96,7 кв.м. аварийного жилищного фонда;

– расселить 2 аварийных многоквартирных домов;

– расселить 4 граждан из аварийных многоквартирных домов;

– расселить 2 семьи из аварийных многоквартирных домов;

- снести 3 аварийных многоквартирных дома.

II этап –2021-2025 годы:

– расселить 5603,3 кв.м. аварийного жилищного фонда;

– расселить 14 аварийных многоквартирных домов;

– расселить 272 граждан из аварийных многоквартирных домов;



– расселить 146 семей из аварийных многоквартирных домов;

– снести 14 аварийных многоквартирных домов.

III этап– 2026 – 2030 годы:

– расселить 870,5 кв.м. аварийного жилищного фонда;

– расселить 2 аварийных многоквартирных дома;

– расселить 44 граждан из аварийных многоквартирных домов;

– расселить 23 семьи из аварийных многоквартирных домов;

– снести 2 аварийных многоквартирных дома.

Срок реализации муниципальной программы – 2020-2030 годы, в т.ч.:

I этап – 2020 год;

II этап – 2021 – 2025 годы; 

III этап – 2026 – 2030 годы.

Жилое помещение, предоставляемое гражданам при переселении их из аварийного жилья

в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ, должно отвечать требованиям

постановления  Правительства  Кировской  области  от  27.03.2019  №  113-П  «Об  областной

адресной программе «Переселение граждан, проживающих на территории Кировской области,

из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года» на 2019 - 2025

годы».

Дополнительно используются механизмы предоставления незаселенных муниципальных

жилых помещений по договорам социального найма гражданам, переселяемым из занимаемых

по договорам социального найма жилых помещений в аварийных многоквартирных домах и

муниципальных жилых помещений по договорам социального найма гражданам, переселяемым

из  занимаемых  по  договорам  социального  найма  жилых  помещений  в  аварийных

многоквартирных домах, из числа переведенных в жилые помещения нежилых помещений в

результате проведения перепланировки и переоборудования нежилых помещений.

Изъятие жилых помещений в аварийных многоквартирных домах (за исключением жилых

помещений,  принадлежащих  на  праве  собственности  муниципальному  образованию)

осуществляется  в  порядке,  предусмотренном  статьей  32  Жилищного  кодекса  Российской

Федерации. 

Перечень  многоквартирных домов,  признанных аварийными до 1 января 2017 года и

планируемых  к  расселению  в  рамках  областной  программы  в  2019-2025  годах  приведен  в

приложении 4.

План реализации мероприятий по переселению граждан в рамках областной программы

в 2019-2025 годах из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017

года, по способам переселения приведен в приложении 5.

План мероприятий по переселению граждан в рамках областной программы в 2019-2025



годах  из  аварийного  жилищного  фонда,  признанного  таковым  до  1  января  2017  года  по

источникам финансирования приведен в приложении 6.

Планируемые показатели переселения граждан в рамках областной программы в 2019-

2025 годах из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года по

годам реализации в рамках областной программы приведены в приложении 7.



Приложение 1
к программе

ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
об аварийном жилищном фонде 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№
п/п

Адрес многоквартирного дома 
(далее - МКД)

Площадь
жилых

помещени
й в МКД,

(кв.м.)

Количество
расселяемых

жилых
помещений

Количеств
о

зарегистри
рованных,

(чел.)

Примеча
ние

Дата сноса

1 Мкр.Каринторф, ул. Ленинская 15 267,5 7 16 *
2 Мкр.Каринторф, ул. Ленинская 17 228,5 6 9 *
3 Мкр.Каринторф, ул. Александра 

Краева, д. 1 480,9 12 28
** 21.12.2020

4 Мкр.Каринторф, ул. Александра 
Краева, д. 3 478,0 12 26

** 28.06.2019

5 Мкр.Каринторф, ул. Ленинская, д. 
11 454,0 11 20

** 19.12.2019

6 Мкр.Каринторф, ул. Ленинская, д. 
12 400,0 10 36

** 19.12.2019

7 Мкр.Каринторф, ул. Ленинская, д. 8 473,2 12 28 ** 28.06.2019
8 Ул. Луначарского, д. 26 419,6 8 25 ** 19.12.2019
9 Ул. Луначарского, д. 28 409,1 8 28 * 19.06.2020

10 Ул. Луначарского, д. 30 405,0 8 24 * 19.06.2020

11 Мкр.Каринторф, ул. Октябрьская 6 462,7 12 21 *
12

Мкр.Каринторф, ул. Ленинская 7 577,8 17 40
*

13 Мкр.Каринторф, ул. Ленинская 6 582,1 12 25 *

14 Мкр.Каринторф, ул. Александра 
Краева 5 438,0 11 17

*

15 Мкр.Каринторф, ул. Ленинская 10 433,3 11 22 *

16 Мкр.Каринторф, ул. Кооперативная 
2 513,3 15 34

*

17 Мкр.Каринторф, ул. Кооперативная 
3 375,6 11 13

*

18 Мкр.Каринторф, ул. Участковая 4а 312,2 8 21 *

19
Мкр.Каринторф, ул. Ленинская 11а 435,3 11 21

*

20
Мкр.Каринторф, ул. Октябрьская 15 496,7 12 19

*

21
Мкр.Каринторф, ул. Октябрьская 3 457,1 12 15

*

22
Мкр.Каринторф, ул. Октябрьская 10 375,2 10 19

*

23
Мкр.Каринторф, ул. Участковая 4 390,1 10 24

*

24 Мкр.Каринторф, ул. Ленинская 2А - - - ** 28.06.2019
25 Мкр. Каринторф, ул. Ленинская 6А 480,4 13 20 *

Итого: 10345,6 259 551
* - МКД не расселен
** - МКД снесен



Приложение 2
к программе 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансового обеспечения программы
 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

Наименование 
мероприятий

Источники
финансирования

Объем финансирования, (тысяч рублей) Исполнитель,
участник программы

в том числе по годам

1 этап 2 этап 3 этап

2020 2021 2022 2023 2024 2025-2030

Задача 1. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в благоустроенные жилые помещения, изъятие земельных участков, на которых расположены
аварийные многоквартирные дома, для муниципальных нужд и снос аварийных многоквартирных домов
1.1.Приобретение  жилых
помещений в  многоквартирных
домах,  а  также  в  жилых  домах,
указанных  в  пункте  2  части  2
статьи  49  Градостроительного
кодекса Российской Федерации (в
том  числе  в  многоквартирных
домах, строительство которых не
завершено),  строительство
таких  домов  и  объектов
коммунальной инфраструктуры к
ним,  в  том  числе  для  целей
последующего  предоставления
гражданам жилых помещений по
договору социального найма, или
договору  найма  жилого
помещения  жилищного  фонда
социального  использования,  или
договору  найма  жилого
помещения  маневренного  фонда
в  связи  с  переселением  из
аварийного  жилищного  фонда,
или  договору  мены  с
собственником  жилого
помещения  аварийного
жилищного фонда

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Управление
муниципальным

имуществом (участник)
Отдел бухгалтерского учета

и отчетности (участник)
Управление архитектуры,

строительства и
землеустройства

(участник)
МКУ «Техцентр»

(исполнитель)
Управление жилищно-

коммунального хозяйства
(участник)

Средства Фонда содействия
реформированию ЖКХ

0 0 205106,4* 0 0 0

Областной бюджет 0 0 43704,6* 0 0 0
Бюджет муниципального 
образования 

0 0 0 0 0 0

Бюджет муниципального 
образования 
(софинансирование)

0 0 207,2* 204,2 0

Внебюджетные источники

0 0 0 0 0 0

1.2.Предоставление незаселенных
муниципальных  жилых
помещений  по  договорам
социального  найма  гражданам,
переселяемым из занимаемых по

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 МКУ «Техцентр»
(участник)Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет муниципального 
образования

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0



договорам  социального  найма
жилых  помещений  в  аварийных
многоквартирных  домах  (в  том
числе  текущий  ремонт
незаселенных жилых помещений)
1.3.Оценка  рыночной  стоимости
жилых  помещений,  в  целях
переселения  граждан  из
аварийного  жилищного фонда,  в
соответствии  со  статьей  32
Жилищного  Кодекса  Российской
Федерации

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Управление жилищно-
коммунального хозяйства

(исполнитель)
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0
Бюджет  муниципального
образования

0 0 0 0 0 8,0*

Внебюджетные источники
0 0 0 0 0 0

1.4.Выкуп  изымаемых  жилых
помещений  (выплата  лицам,  в
чьей  собственности  находятся
жилые  помещения,  входящие  в
аварийный  жилищный  фонд,
возмещения за изымаемые жилые
помещения  в  соответствии  со
статьей  32  Жилищного  кодекса
Российской Федерации)

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Отдел бухгалтерского учета
и отчетности

(исполнитель),
Управление жилищно-

коммунального хозяйства
 (участник)
Управление

муниципальным
имуществом (участник)

Средства Фонда содействия
реформированию ЖКХ

1125,2 0 0 0

Областной бюджет 384,0 0 0 0 0 0
Бюджет  муниципального
образования

15,3 0 0 0 0 3877,1*

Внебюджетные источники
0 0 0 0 0 0

1.5.Заключение  муниципального
контракта  по  сносу  аварийных
многоквартирных  домов  (в  том
числе  на  выполнение  проекта
организации  работ  по  сносу
аварийных  многоквартирных
домов) 

Федеральный бюджет
0 0 0 0 0 0

Управление жилищно-
коммунального хозяйства

(исполнитель)

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0
Бюджет  муниципального
образования

1229,5 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

1.6. Выполнение работ по 
разработке проектной 
документации по строительству 
объекта капитального 
строительства: 
«Многоквартирный жилой дом в 
микрорайоне № 23 города 
Кирово-Чепецка».

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Управление архитектуры,
строительства и
землеустройства

(исполнитель)
Управление жилищно-

коммунального хозяйства
(участник)

МКУ «Техцентр»
(участник)

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0
Бюджет  муниципального
образования

0 0 8500,0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

Итого по задаче 1, в т.ч.: Итого 2754,0 0 257518,2 0 0 3885,1*
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
Средства Фонда содействия
реформированию ЖКХ

1125,2 0 205106,4* 0 0

Областной бюджет 384,0 0 43704,6* 0 0
Бюджет  муниципального
образования

1229,5 0 8500,0 0 0 3885,1*

Бюджет  муниципального 15,3 0 207,2* 204,2 0 0



образования
(софинансирование)
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

Всего, в т.ч.: Итого 2754,0 0 257518,2 204,2 0 3885,1*
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
Средства  Фонда
содействия
реформированию ЖКХ

1125,2
0 205106,4* 0 0 0

Областной бюджет 384,0 0 43704,6* 0 0 0
Бюджет  муниципального
образования

1229,5 0 8500,0 0 0 3885,1*

Бюджет  муниципального
образования
(софинансирование)

15,3
0 207,2* 204,2 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0
* - сумма и сроки уточняются при утверждении бюджета.



Список жилых помещений, подлежащих переселению

Адрес многоквартирного дома Тип собственности Этап

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

14 272 146 х х х

1 Кирово-Чепецк 1 36,90 1 1 Частная собственность

2 Кирово-Чепецк 10 37,40 1 1 Частная собственность

3 Кирово-Чепецк 11 37,40 1 1 Частная собственность

4 Кирово-Чепецк 12 46,00 1 1 Частная собственность

5 Кирово-Чепецк 2 37,70 1 1 Частная собственность

6 Кирово-Чепецк 4 37,40 1 1 Частная собственность

7 Кирово-Чепецк 5 37,80 1 1 Частная собственность

8 Кирово-Чепецк 6 46,70 6 1 Частная собственность

9 Кирово-Чепецк 7 37,40 1 1 Частная собственность

10 Кирово-Чепецк 8 36,90 1 1 Частная собственность

11 Кирово-Чепецк 9 46,40 2 1 Частная собственность

12 Кирово-Чепецк 1 27,00 1 1 Частная собственность

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования 

Номер 
помещения

 Сведения об аварийном жилищном 
фонде, подлежащем расселению до 1 

сентября 2025 года 
Наименование и реквизиты областной 

программы переселения граждан, в которую 
включено жилое помещение 

площадь, 
кв.м

количество 
человек

количество 
семей

Итого по город Кирово-

Чепецк
5 603,30

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Александра 
Краева, д. 5

2 022 Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Александра 
Краева, д. 5

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Александра 
Краева, д. 5

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Александра 
Краева, д. 5

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Александра 
Краева, д. 5

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Александра 
Краева, д. 5

2 022 Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Александра 
Краева, д. 5

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Александра 
Краева, д. 5

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Александра 
Краева, д. 5

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Александра 
Краева, д. 5

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Александра 
Краева, д. 5

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Кооперативная, д. 
2

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П



Адрес многоквартирного дома Тип собственности Этап

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования 

Номер 
помещения

 Сведения об аварийном жилищном 
фонде, подлежащем расселению до 1 

сентября 2025 года 
Наименование и реквизиты областной 

программы переселения граждан, в которую 
включено жилое помещение 

площадь, 
кв.м

количество 
человек

количество 
семей

13 Кирово-Чепецк 10 37,70 2 1

14 Кирово-Чепецк 11 35,30 6 1 Частная собственность

15 Кирово-Чепецк 12 26,10 1 1 Частная собственность

16 Кирово-Чепецк 13 37,10 1 1 Частная собственность

17 Кирово-Чепецк 14 38,50 2 1 Частная собственность

18 Кирово-Чепецк 15 35,90 4 1 Частная собственность

19 Кирово-Чепецк 16 26,10 1 1 Частная собственность

20 Кирово-Чепецк 2 35,80 4 1 Частная собственность

21 Кирово-Чепецк 3 38,60 5 1 Частная собственность

22 Кирово-Чепецк 4 37,00 2 1 Частная собственность

23 Кирово-Чепецк 5 26,50 1 1 Частная собственность

24 Кирово-Чепецк 6 35,70 1 1 Частная собственность

25 Кирово-Чепецк 7 38,30 1 1 Частная собственность

26 Кирово-Чепецк 8 37,70 2 1 Частная собственность

27 Кирово-Чепецк 10 37,30 1 1 Частная собственность

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Кооперативная, д. 
2

Муниципальная 
собственность

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Кооперативная, д. 
2

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Кооперативная, д. 
2

2 022 Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Кооперативная, д. 
2

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Кооперативная, д. 
2

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Кооперативная, д. 
2

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Кооперативная, д. 
2

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Кооперативная, д. 
2

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Кооперативная, д. 
2

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Кооперативная, д. 
2

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Кооперативная, д. 
2

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Кооперативная, д. 
2

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Кооперативная, д. 
2

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Кооперативная, д. 
2

2 022 Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Кооперативная, д. 
3

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П



Адрес многоквартирного дома Тип собственности Этап

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования 

Номер 
помещения

 Сведения об аварийном жилищном 
фонде, подлежащем расселению до 1 

сентября 2025 года 
Наименование и реквизиты областной 

программы переселения граждан, в которую 
включено жилое помещение 

площадь, 
кв.м

количество 
человек

количество 
семей

28 Кирово-Чепецк 11 35,00 1 1 Частная собственность

29 Кирово-Чепецк 13 35,50 2 1 Частная собственность

30 Кирово-Чепецк 15 35,20 2 1 Частная собственность

31 Кирово-Чепецк 16 25,30 1 1 Частная собственность

32 Кирово-Чепецк 2 34,90 1 1 Частная собственность

33 Кирово-Чепецк 4 35,10 1 1 Частная собственность

34 Кирово-Чепецк 5 28,60 1 1 Частная собственность

35 Кирово-Чепецк 7 37,40 1 1 Частная собственность

36 Кирово-Чепецк 8 35,70 1 1 Частная собственность

37 Кирово-Чепецк 9 35,60 1 1 Частная собственность

38 Кирово-Чепецк 1 37,70 1 1 Частная собственность

39 Кирово-Чепецк 10 48,30 1 1 Частная собственность

40 Кирово-Чепецк 11 32,30 3 1 Частная собственность

41 Кирово-Чепецк 12 37,80 2 1 Частная собственность

42 Кирово-Чепецк 2 31,60 1 1

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Кооперативная, д. 
3

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Кооперативная, д. 
3

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Кооперативная, д. 
3

2 022 Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Кооперативная, д. 
3

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Кооперативная, д. 
3

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Кооперативная, д. 
3

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Кооперативная, д. 
3

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Кооперативная, д. 
3

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Кооперативная, д. 
3

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Кооперативная, д. 
3

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 10

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 10

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 10

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 10

2 022 Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 10

Муниципальная 
собственность

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П



Адрес многоквартирного дома Тип собственности Этап

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования 

Номер 
помещения

 Сведения об аварийном жилищном 
фонде, подлежащем расселению до 1 

сентября 2025 года 
Наименование и реквизиты областной 

программы переселения граждан, в которую 
включено жилое помещение 

площадь, 
кв.м

количество 
человек

количество 
семей

43 Кирово-Чепецк 3 48,20 1 1 Частная собственность

44 Кирово-Чепецк 5 31,80 1 1 Частная собственность

45 Кирово-Чепецк 6 48,00 1 1 Частная собственность

46 Кирово-Чепецк 7 48,00 2 1 Частная собственность

47 Кирово-Чепецк 8 32,00 4 1 Частная собственность

48 Кирово-Чепецк 9 37,60 5 1

49 Кирово-Чепецк 1 36,70 1 1 Частная собственность

50 Кирово-Чепецк 10 36,40 2 1

51 Кирово-Чепецк 11 39,10 1 1 Частная собственность

52 Кирово-Чепецк 12 46,60 1 1 Частная собственность

53 Кирово-Чепецк 2 36,50 1 1 Частная собственность

54 Кирово-Чепецк 4 37,80 1 1 Частная собственность

55 Кирово-Чепецк 5 36,70 3 1 Частная собственность

56 Кирово-Чепецк 6 46,00 4 1 Частная собственность

57 Кирово-Чепецк 7 36,60 1 1 Частная собственность

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 10

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 10

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 10

2 022 Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 10

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 10

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 10

Муниципальная 
собственность

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 11а

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 11а

Муниципальная 
собственность

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 11а

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 11а

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 11а

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 11а

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 11а

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 11а

2 022 Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 11а

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П



Адрес многоквартирного дома Тип собственности Этап

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования 

Номер 
помещения

 Сведения об аварийном жилищном 
фонде, подлежащем расселению до 1 

сентября 2025 года 
Наименование и реквизиты областной 

программы переселения граждан, в которую 
включено жилое помещение 

площадь, 
кв.м

количество 
человек

количество 
семей

58 Кирово-Чепецк 8 36,70 1 1 Частная собственность

59 Кирово-Чепецк 9 46,20 5 1 Частная собственность

60 Кирово-Чепецк 5 34,90 2 1 Частная собственность

61 Кирово-Чепецк 1 36,70 1 1 Частная собственность

62 Кирово-Чепецк 2 36,00 1 1 Частная собственность

63 Кирово-Чепецк 5 36,40 1 1 Частная собственность

64 Кирово-Чепецк 1 46,90 2 1 Частная собственность

65 Кирово-Чепецк 10 39,60 1 1 Частная собственность

66 Кирово-Чепецк 11 41,20 1 1 Частная собственность

67 Кирово-Чепецк 12 28,10 1 1 Частная собственность

68 Кирово-Чепецк 2 61,00 4 1 Частная собственность

69 Кирово-Чепецк 3 43,10 2 1

70 Кирово-Чепецк 4 61,70 4 1 Частная собственность

71 Кирово-Чепецк 5 61,60 4 1 Частная собственность

72 Кирово-Чепецк 6 55,20 2 1 Частная собственность

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 11а

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 11а

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 15

2 022 Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 17

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 17

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 17

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 6

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 6

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 6

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 6

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 6

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 6

Муниципальная 
собственность

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 6

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 6

2 022 Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 6

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П



Адрес многоквартирного дома Тип собственности Этап

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования 

Номер 
помещения

 Сведения об аварийном жилищном 
фонде, подлежащем расселению до 1 

сентября 2025 года 
Наименование и реквизиты областной 

программы переселения граждан, в которую 
включено жилое помещение 

площадь, 
кв.м

количество 
человек

количество 
семей

73 Кирово-Чепецк 7 56,00 1 1 Частная собственность

74 Кирово-Чепецк 8 59,50 2 1 Частная собственность

75 Кирово-Чепецк 9 28,20 1 1 Частная собственность

76 Кирово-Чепецк 1 39,70 4 1 Частная собственность

77 Кирово-Чепецк 10 23,50 1 1 Частная собственность

78 Кирово-Чепецк 11 33,60 1 1 Частная собственность

79 Кирово-Чепецк 12 39,60 1 1 Частная собственность

80 Кирово-Чепецк 13 22,30 4 1 Частная собственность

81 Кирово-Чепецк 14 33,40 1 1 Частная собственность

82 Кирово-Чепецк 16 22,00 4 1 Частная собственность

83 Кирово-Чепецк 17 33,00 1 1 Частная собственность

84 Кирово-Чепецк 18 43,00 4 1 Частная собственность

85 Кирово-Чепецк 2 42,60 1 1 Частная собственность

86 Кирово-Чепецк 3 33,00 1 1 Частная собственность

87 Кирово-Чепецк 4 23,50 3 1 Частная собственность

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 6

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 6

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 6

2 022 Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 7

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 7

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 7

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 7

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 7

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 7

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 7

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 7

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 7

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 7

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 7

2 022 Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 7

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П



Адрес многоквартирного дома Тип собственности Этап

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования 

Номер 
помещения

 Сведения об аварийном жилищном 
фонде, подлежащем расселению до 1 

сентября 2025 года 
Наименование и реквизиты областной 

программы переселения граждан, в которую 
включено жилое помещение 

площадь, 
кв.м

количество 
человек

количество 
семей

88 Кирово-Чепецк 5 33,70 3 1 Частная собственность

89 Кирово-Чепецк 6 39,10 1 1 Частная собственность

90 Кирово-Чепецк 7 39,70 5 1 Частная собственность

91 Кирово-Чепецк 8 43,00 4 1 Частная собственность

92 Кирово-Чепецк 9 33,10 1 1 Частная собственность

93 Кирово-Чепецк 1 37,70 2 1

94 Кирово-Чепецк 10 48,70 4 1 Частная собственность

95 Кирово-Чепецк 11 31,40 3 1 Частная собственность

96 Кирово-Чепецк 12 37,40 3 1

97 Кирово-Чепецк 2 32,40 1 1 Частная собственность

98 Кирово-Чепецк 3 48,80 1 1 Частная собственность

99 Кирово-Чепецк 4 37,50 1 1 Частная собственность

100 Кирово-Чепецк 5 32,00 1 1 Частная собственность

101 Кирово-Чепецк 8 31,50 2 1 Частная собственность

102 Кирово-Чепецк 9 37,80 1 1 Частная собственность

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 7

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 7

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 7

2 022 Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 7

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Ленинская, д. 7

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 
10

Муниципальная 
собственность

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 
10

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 
10

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 
10

Муниципальная 
собственность

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 
10

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 
10

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 
10

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 
10

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 
10

2 022 Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 
10

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П



Адрес многоквартирного дома Тип собственности Этап

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования 

Номер 
помещения

 Сведения об аварийном жилищном 
фонде, подлежащем расселению до 1 

сентября 2025 года 
Наименование и реквизиты областной 

программы переселения граждан, в которую 
включено жилое помещение 

площадь, 
кв.м

количество 
человек

количество 
семей

103 Кирово-Чепецк 1 51,20 1 1 Частная собственность

104 Кирово-Чепецк 10 39,00 1 1 Частная собственность

105 Кирово-Чепецк 11 33,70 1 1 Частная собственность

106 Кирово-Чепецк 12 52,40 3 1 Частная собственность

107 Кирово-Чепецк 2 33,90 1 1 Частная собственность

108 Кирово-Чепецк 3 38,80 1 1 Частная собственность

109 Кирово-Чепецк 4 51,10 1 1 Частная собственность

110 Кирово-Чепецк 5 33,50 2 1

111 Кирово-Чепецк 6 38,80 2 1 Частная собственность

112 Кирово-Чепецк 7 39,30 2 1 Частная собственность

113 Кирово-Чепецк 8 33,50 2 1 Частная собственность

114 Кирово-Чепецк 9 51,50 2 1 Частная собственность

115 Кирово-Чепецк 1 35,30 1 1 Частная собственность

116 Кирово-Чепецк 10 36,00 1 1 Частная собственность

117 Кирово-Чепецк 11 35,10 2 1 Частная собственность

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 
15

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 
15

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 
15

2 022 Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 
15

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 
15

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 
15

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 
15

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 
15

Муниципальная 
собственность

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 
15

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 
15

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 
15

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 
15

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 3

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 3

2 022 Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 3

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П



Адрес многоквартирного дома Тип собственности Этап

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования 

Номер 
помещения

 Сведения об аварийном жилищном 
фонде, подлежащем расселению до 1 

сентября 2025 года 
Наименование и реквизиты областной 

программы переселения граждан, в которую 
включено жилое помещение 

площадь, 
кв.м

количество 
человек

количество 
семей

118 Кирово-Чепецк 12 44,00 2 1 Частная собственность

119 Кирово-Чепецк 2 34,70 1 1 Частная собственность

120 Кирово-Чепецк 3 43,40 1 1 Частная собственность

121 Кирово-Чепецк 4 35,70 1 1 Частная собственность

122 Кирово-Чепецк 5 34,50 1 1 Частная собственность

123 Кирово-Чепецк 6 44,80 1 1

124 Кирово-Чепецк 7 35,20 2 1 Частная собственность

125 Кирово-Чепецк 8 34,80 1 1

126 Кирово-Чепецк 9 43,60 1 1 Частная собственность

127 Кирово-Чепецк 1 37,20 1 1 Частная собственность

128 Кирово-Чепецк 10 49,60 5 1 Частная собственность

129 Кирово-Чепецк 11 32,60 1 1 Частная собственность

130 Кирово-Чепецк 12 37,90 2 1 Частная собственность

131 Кирово-Чепецк 2 32,60 1 1 Частная собственность

132 Кирово-Чепецк 3 48,80 1 1 Частная собственность

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 3

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 3

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 3

2 022 Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 3

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 3

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 3

Муниципальная 
собственность

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 3

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 3

Муниципальная 
собственность

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 3

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 6

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 6

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 6

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 6

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 6

2 022 Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 6

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П



Адрес многоквартирного дома Тип собственности Этап

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования 

Номер 
помещения

 Сведения об аварийном жилищном 
фонде, подлежащем расселению до 1 

сентября 2025 года 
Наименование и реквизиты областной 

программы переселения граждан, в которую 
включено жилое помещение 

площадь, 
кв.м

количество 
человек

количество 
семей

133 Кирово-Чепецк 4 21,90 4 1 Частная собственность

134 Кирово-Чепецк 5 32,90 1 1 Частная собственность

135 Кирово-Чепецк 6 48,80 2 1 Частная собственность

136 Кирово-Чепецк 7 48,90 1 1 Частная собственность

137 Кирово-Чепецк 8 32,30 1 1 Частная собственность

138 Кирово-Чепецк 9 39,20 1 1 Частная собственность

139 Кирово-Чепецк 1 35,60 5 1 Частная собственность

140 Кирово-Чепецк 10 44,60 3 1 Частная собственность

141 Кирово-Чепецк 11 35,00 2 1

142 Кирово-Чепецк 12 36,20 1 1 Частная собственность

143 Кирово-Чепецк 2 35,70 1 1 Частная собственность

144 Кирово-Чепецк 3 44,50 2 1 Частная собственность

145 Кирово-Чепецк 6 44,80 3 1

146 Кирово-Чепецк 8 35,80 4 1 Частная собственность

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 6

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 6

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 6

2 022 Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 6

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 6

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Октябрьская, д. 6

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Участковая, д. 4а

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Участковая, д. 4а

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Участковая, д. 4а

Муниципальная 
собственность

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Участковая, д. 4а

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Участковая, д. 4а

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Участковая, д. 4а

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Участковая, д. 4а

Муниципальная 
собственность

2 022
Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П

г. Кирово-Чепецк, мкр. 
Каринторф, ул. Участковая, д. 4а

2 022 Постановление Правительства Кировской 
области от 27.03.2019 N 113-П



1+19 

Приложение № 4
             к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, признанных аварийными до 1 января 2017 года

Адрес многоквартирного дома

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

x x 272 x x x

199 Г. Кирово-Чепецк 1960 29.11.2016 438,00 17 30.12.2022 500,00 43:12:000083:303 не сформирован

200 Г. Кирово-Чепецк 1961 29.11.2016 513,30 34 30.12.2022 284,00 43:12:000083:138 не сформирован

201 Г. Кирово-Чепецк 1947 29.11.2016 375,60 13 30.12.2022 287,00 947,00 43:12:000083:308 не сформирован

202 Г. Кирово-Чепецк 1945 29.11.2016 582,10 25 30.12.2022 278,00 43:12:000109:319

203 Г. Кирово-Чепецк 1987 29.11.2016 577,80 40 30.12.2022 300,00 43:12:000109:339

204 Г. Кирово-Чепецк 1949 29.11.2016 433,30 22 30.12.2022 300,00 43:12:000109:326

205 Г. Кирово-Чепецк 1950 29.11.2016 435,30 21 30.12.2022 284,00 43:12:000109:343

206 Г. Кирово-Чепецк 1950 29.11.2016 34,90 2 30.12.2022 300,00 43:12:000109:346

207 Г. Кирово-Чепецк 1952 29.11.2016 109,10 3 30.12.2022 284,00 43:12:000109:348

208 Г. Кирово-Чепецк 1959 29.11.2016 457,10 15 30.12.2022 284,00 43:12:000083:317 не сформирован

209 Г. Кирово-Чепецк 1947 29.11.2016 462,70 21 30.12.2022 176,00 43:12:000083:309

210 Г. Кирово-Чепецк 1948 29.11.2016 375,20 19 30.12.2022 176,00 43:12:000083:311

211 Г. Кирово-Чепецк 1943 29.11.2016 496,70 19 30.12.2022 204,00 43:12:000109:329

212 Г. Кирово-Чепецк 1977 29.11.2016 312,20 21 30.12.2022 284,00 43:12:000110:170

х – итоговое значение показателя не требуется.
* Информация уточняется.

_________________

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования, населенного 
пункта

Год ввода 
дома в 

эксплуата-
цию

Дата признания 
многоквар-

тирного дома 
аварийным 

 Сведения об аварийном 
жилищном фонде, 

подлежащем расселению до 
1 сентября 2025 года 

Планируемая 
дата 

окончания 
переселения

Площадь 
застройки 

многоквар-
тирного дома*,  

              кв. 
метров

Информация о формировании земельного участка под 
аварийным многоквартирным домом*

площадь 
земельного 
участка, кв. 

метров

кадастровый номер 
земельного участка 

характеристика 
земельного участка 
(сформирован под 
одним домом, не 

сформирован)площадь,      
кв. метров

количество 
проживающих, 

человек

Итого по городу Кирово-
Чепецку

5 603,30 3 941,00 21 864,00

г. Кирово-Чепецк,                        
мкр-н Каринторф,                           
ул. Александра Краева, д. 5

1 859,00

г. Кирово-Чепецк, мкр-н 
Каринторф,                                      
ул. Кооперативная, д. 2

1 542,00

г. Кирово-Чепецк, мкр-н 
Каринторф, ул. Кооперативная,    
          д. 3

г. Кирово-Чепецк,                         
мкр-н Каринторф,                        
ул. Ленинская, д. 6

1 369,00 сформирован под 
одним домом

г. Кирово-Чепецк,                        
мкр-н Каринторф,                         
ул. Ленинская, д. 7

2 194,00 сформирован под 
одним домом

г. Кирово-Чепецк,                        
мкр-н Каринторф,                         
ул. Ленинская, д. 10

2 155,00 сформирован под 
одним домом

г. Кирово-Чепецк,                       
мкр-н Каринторф,                           
ул. Ленинская, д. 11а

1 408,00 сформирован под 
одним домом

г. Кирово-Чепецк,                         
мкр-н Каринторф,                        
ул. Ленинская, д. 15

1 808,00 сформирован под 
одним домом

г. Кирово-Чепецк,                        
мкр-н Каринторф,                        
ул. Ленинская, д. 17

1 568,00 сформирован под 
одним домом

г. Кирово-Чепецк,                        
мкр-н Каринторф,                        
ул. Октябрьская, д. 3

1 348,00

г. Кирово-Чепецк,                        
мкр-н Каринторф,                        
ул. Октябрьская, д. 6

1 006,00 сформирован под 
одним домом

г. Кирово-Чепецк,                        
мкр-н Каринторф,                        
ул. Октябрьская, д. 10

1 197,00 сформирован под 
одним домом

г. Кирово-Чепецк,                        
мкр-н Каринторф,                        
ул. Октябрьская, д. 15

1 970,00 сформирован под 
одним домом

г. Кирово-Чепецк, мкр-н 
Каринторф, ул. Участковая, д. 4а

1 493,00 сформирован под 
одним домом



1+37 Приложение 5
 к Программе

ПЛАН

№ п/п

Р
ас

се
ля

ем
ая

 п
ло

щ
ад

ь 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

, к
в.

 м
ет

ро
в,

 -
 в

се
го

С
то

им
ос

ть
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
пе

ре
се

ле
ни

ю
, р

уб
ле

й,
 -

 в
се

го
   

   
   

   
   

Мероприятия по переселению, не связанные с приобретением жилых помещений Мероприятия по переселению граждан, связанные с приобретением (строительством) жилых помещений

Всего в том числе Всего в том числе

строительство домов приобретение жилых помещений у застройщиков

в строящихся домах

Р
ас

се
ля

ем
ая

 п
ло

щ
ад

ь,
 к

в.
 м

ет
ро

в

Р
ас

се
ля

ем
ая

 п
ло

щ
ад

ь,
 к

в.
 м

ет
ро

в

С
то

им
ос

ть
 в

оз
м

ещ
ен

ия
, р

уб
ле

й

Р
ас

се
ля

ем
ая

 п
ло

щ
ад

ь,
 к

в.
 м

ет
ро

в

Р
ас

се
ля

ем
ая

 п
ло

щ
ад

ь,
 к

в.
 м

ет
ро

в

Р
ас

се
ля

ем
ая

 п
ло

щ
ад

ь,
 к

в.
 м

ет
ро

в

С
то

им
ос

ть
, р

уб
ле

й

С
то

им
ос

ть
, р

уб
ле

й

С
то

им
ос

ть
, р

уб
ле

й

С
то

им
ос

ть
, р

уб
ле

й

С
то

им
ос

ть
, р

уб
ле

й

П
ло

щ
ад

ь,
 к

в.
 м

ет
ро

в

П
ло

щ
ад

ь,
 к

в.
 м

ет
ро

в

П
ло

щ
ад

ь,
 к

в.
 м

ет
ро

в

П
ло

щ
ад

ь,
 к

в.
 м

ет
ро

в

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

4.8 28,60 28,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 454,40 0,00 0,00

___________________

 реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года,          
                    по способам переселения

Период реализации Программы, 
наименование муниципального 

образования Дальнейшее использование приобретенных 
(построенных) жилых помещений

выплата собственникам жилых помещений 
возмещения за изымаемые жилые помещения и 

предоставление субсидий 

заключение 
договоров о 

развитии 
застроенной 
территории и 
комплексном 

развитии 
территории

пересе-
ление 

граждан    в 
свобод-ный 
жилищный 

фонд

приобретение жилых 
помещений у лиц, не 

являющихся застройщиками

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

по
 д

ог
ов

ор
ам

 
со

ци
ал

ьн
ог

о 
на

йм
а

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

по
 д

ог
ов

ор
ам

 
на

йм
а 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 
со

ци
ал

ьн
ог

о 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

по
 д

ог
ов

ор
ам

 
на

йм
а 

ж
ил

ог
о 

по
м

ещ
ен

ия
 

м
ан

ев
ре

нн
ог

о 
ф

он
да

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

по
 д

ог
ов

ор
ам

 
м

ен
ы

в домах, введенных в 
эксплуатацию

С
уб

си
ди

я 
на

 п
ри

об
ре

те
ни

е 
(с

тр
ои

те
ль

ст
во

) 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

, р
уб

ле
й

С
уб

си
ди

я 
на

 в
оз

м
ещ

ен
ие

 ч
ас

ти
 

ра
сх

од
ов

 н
а 

уп
ла

ту
 п

ро
це

нт
ов

 з
а 

по
ль

зо
ва

ни
е 

за
йм

ом
 и

ли
 к

ре
ди

то
м

, 
ру

бл
ей

С
уб

си
ди

я 
на

 в
оз

м
ещ

ен
ие

 р
ас

хо
до

в 
по

 д
ог

ов
ор

ам
 о

 к
ом

пл
ек

сн
ом

 и
 

ус
то

йч
ив

ом
 р

аз
ви

ти
и 

те
рр

ит
ор

ий
, 

ру
бл

ей

   
  П

ри
об

ре
та

ем
ая

 п
ло

щ
ад

ь,
   

   
кв

. 
м

ет
ро

в 
   

   
 

   
  П

ри
об

ре
та

ем
ая

 п
ло

щ
ад

ь,
   

   
кв

. 
м

ет
ро

в 
   

   
 

   
  П

ри
об

ре
та

ем
ая

 п
ло

щ
ад

ь,
   

   
кв

. 
м

ет
ро

в 
   

   
 

   
  П

ри
об

ре
та

ем
ая

 п
ло

щ
ад

ь,
   

   
кв

. 
м

ет
ро

в 
   

   
 

   
  П

ри
об

ре
та

ем
ая

 п
ло

щ
ад

ь,
   

   
кв

. 
м

ет
ро

в 
   

   
 

Итого по городу Кирово-Чепецку 5 603,30 207 178 090,00 1 057 465,00 5 574,70 5 574,70 206 120 625,00 5 574,70 206 120 625,00 5 120,30



1+40 
 

Приложение 6
 к Программе

ПЛАН
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

№ п/п Количество расселяемых жилых помещений Расселяемая площадь жилых помещений Объем финансирования Программы

в том числе в том числе в том числе в том числе в том числе

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
4.8 Итого по городу Кирово-Чепецку 272 146 134 12 454,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

______________________

Период реализации Программы, 
наименование муниципального образования

Число жителей, 
планируемых  к 
переселению, 

человек

Расчетная сумма экономии бюджетных средств 
(справочно)

Объем финанисрования на возмещение части 
стоимости жилых помещений (справочно)

всего, 
единиц

всего, 
кв. метров

всего, 
рублей

всего, 
рублей

всего, 
рублейсобственность 

граждан, единиц
муници-
пальная 

собственность, 
единиц

собственность 
граждан,

 кв. метров

муниципальная 
собственность, 

кв. метров

за счет средств Фонда,
рублей

за счет средств 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации, 

рублей

за счет средств 
местного бюджета, 

рублей

 за счет переселения 
граждан по договору 

о развитии 
застроенной 
территории, 

рублей

за счет переселения 
граждан в свободный 

муниципальный 
жилищный фонд,

рублей

за счет средств 
собственников 

жилых 
помещений, 

рублей

за счет средств иных 
лиц (инвестор по 

договору развития 
застроенных 
территорий), 

рублей

5 603,30 5 148,90 207 178 090,00 205 106 309,00 1 864 603,00 207 178,00



1+42 
  Приложение 7

к Программе
ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

 переселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

Расселяемая площадь, кв. метров Количество переселяемых жителей, человек

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
4.8 Итого по городу Кирово-Чепецку x x x 0,00 x x x x x 272 0 x x 272

№ 
п/п    

Период реализации Программы, наименование 
муниципального образования

5 603,30 5 603,30 


	ПАСПОРТ
	муниципальной программы
	«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»
	№ п/п
	Наименование задачи / показателя эффективности реализации программы
	Ед. изм.
	Годы реализации программы
	1 этап
	2 этап
	3 этап
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025-2030
	1
	Количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного фонда
	Кв.м
	96,7
	0
	5603,3
	0
	870,5
	2
	Количество аварийных многоквартирных домов, из которых осуществляется переселение
	0
	2
	3
	Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда
	Чел.
	4
	0
	272
	0
	44
	4
	Количество семей, переселенных из аварийного жилищного фонда
	Ед.
	2
	0
	146
	0
	23
	5
	Количество земельных участков, изъятых для муниципальных нужд в отчетном периоде
	Ед.
	0
	0
	12
	2
	6
	Количество многоквартирных домов, подлежащих сносу в отчетном периоде
	Ед.
	3
	0
	0
	14
	2
	Объём финансирования определён:
	АЖФ до 01.01.2017
	Форма 1
	Форма 2
	Форма 3
	Форма 4

